

# Shoppernes egen guide

Over 250.000 danskere tager hvert år til London for at gå i teater, på kunstudstilling og for at shoppe – og vintermånederne er højsæson for de korte storbyferier. Fire unge danskere, der bor i London, giver Tango tips om gode markeder, spændende kvarterer og forretninger. Det er trendbureau-ejer Anne Lise Kjær, Thomas Lykke, interiør-redaktør på livsstilsmagasinet Wallpaper, salgsschef Katrine Johansen fra Day Birger et Mikkelsen og fotograf Jens Juncker-Jensen.

AF KIRSTEN SØRRIG, LONDON



Anne Lise Kjær tager til Notting Hill – specielt området omkring Westbourne Grove –

**Anne Lise Kjær** driver trendbureauet Kjaer-Global Ltd fra sit store gamle rækkehus i Hampstead, London, hvor hun udgiver trendbøger og udvikler koncepter for en kundekreds, der blandt andet tæller Levi's, Marks & Spencer, BMW, Sharp og Benetton.

»Hov, der er en ny butik, den skal vi ind og se.« Anne Lise Kjær standser brat op og kryd-

**Thomas Lykke** er interiør-redaktør på det internationale livsstilsmagasin Wallpaper. Han bor i East-London, men er ofte i København, hvor hans kæreste og lille søn på 14 måneder bor. Thomas Lykke er uddannet tøjdesigner og har tidligere arbejdet som tøjstylist hos Style Counsel i København.

»Jeg elsker at shoppe, men har ikke ret meget tid til det, for når jeg er i London, arbejder jeg som regel 70-75 timer ugen. Til gengæld kommer jeg meget rundt i byen for at låne ting til vores optagelser,« fortæller Thomas Lykke, der har 80-100 rejsedage om året rundt om i hele Europa og USA. På rejserne shopper han også, dog mest sjove små ting til sønnen.

Favoritterne blandt Londons stormagasiner er **Selfridges** på Oxford Street og **Harvey Nichols**, 109 Knightsbridge. Når det gælder tøj til sig selv er **Paul Smith**, 122 Kensington Park Road i Notting Hill en af favoritbutikkerne.

for han også vældig godt lide **Alvandar** **McQuone's** egen

## Spencer, BMW, Sharp og Benetton.

»Hov, der er en ny butik, den skal vi ind og se.« Anne Lise Kjær standser brat op og krydser hurtigt Ledbury Road i Notting Hill, da hun får øje på den nye facade på forretningen i nr. 60-64. **Matches** hedder den og efter et kort kig indenfor ved hun, at hun kan følge endnu en butik til sin shoppe- og researchrute.

»Når jeg shopper, handler det sjældent om at købe ind, men mere om at få ideer. Jeg køber meget af mit tøj i **Zara** eller på **Portobello Market**. Der har jeg fundet meget godt og sjovt tøj, både nyt og genbrug. Når jeg shopper for at få inspiration, går jeg efter butikker, der adskiller sig fra flertallet. Og det gør **Matches**. Her er meget af samme stemning, fantasi og kreativitet som et godt loppemarked, og så er her gode navne og et stort udvalg i tilbehør.« konstatierer hun. Der er dog ikke meget loppemarked over priserne på tøj, sko, tasker og tilbehør fra Miu Miu og Helmut Lang og de mange andre kendte designere som **Matches** fører.

»Men priserne er ikke afgørende for en butik som denne. Dels bor der mange meget rige mennesker i London, dels er det inspirerende at komme i butikker med et særligt koncept, selv om man ikke skal købe noget, men mest er der for at få en oplevelse,« siger Anne Lise Kjær.

En af de butikker, hun dog tit ender med at købe noget i er **Aime'**, 32 Ledbury Road. Forretningen er ejet af de to fransk-vietnamesiske søstre Val Heng Vong og Vanda Heng Vong og har både tøj og livsstilsprodukter: »Priserne er rimelige og man kan se, at det er ting, der er valgt med omhu.«

**Mint**, 70 Wigmore Street, er helt i top på Anne Lise Kjær's liste over livsstils- og interiørbutikker. »Især hvis man kan lide det skandinaviske præg,« siger hun. Det samme gælder **Skandinum**, 72 Wigmore Street, hvor de både har skandinaviske designermøbler, men også interiør, dansk silk og legetøj.

I Space NK Apothecary, 126-131 Westbourne Grove køber hun makeup og hudplejeprodukter. De har også lækre og dyre håndklæder, badekåber og andet tilbehør.

Også **Cath Kidstons** forretning på 8 Clarendon Cross står højt på shoppinglisten: »Hendes ting er nostalgiske og sommerlige og minder om barndommens somre.«

Endnu en designbutik, hun gerne vil fremhæve er **Vessel**,